
„\“-';,—Ha,%$“|||"leIllllllilllllllllllllíll111111111111111111K—a'fxř*":*—IWPCFŠŘWĚŽĚŠHHHPPG4EOB4IHLAVNÍMĚSTOPRAHAMAGISTRÁTHLAVNÍHOMĚSTAPRAHYODBORKULTURY,[FAMATKOVÉPÉČEACESTOVNIHORUCHUČ.j.:S-MHMP156734/2008/Pu1vPraze:21.4.2008Vyřizuje:lng.MichaelaPůlpánováTelefon:236003158ZAVAZNESTANOVISKOMagistráthlavníhoměstaPrahy,odborkultury,památkovépéčeacestovníhoruchu(dáleMHMPOKP),jakodotčenýorgánstátnípamátkovépéčenaúzerrííhlavníhoměstaPrahypodle529odst.2písm.b)ae)zákonač.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálezákona),obdrželdne13.3.2008žádostMinisterstvakulturyČR,Maltézskénám.471/1,PrahaI.,IČO00023671,kteroupodalavzastounenínazákladěnln'mocizedne19-9-2007__0Vyanízávaznéhostanoviskavevěcizastřešeníhospodářskéhodvoraaúpravavstupníchprostordomu_,k.ú.MaláStrana,Maltézskénám.|,Praha1—Nostickýpalác/kterýjenemovitoukulturnípamátkbuzapsanouvÚstřednímseznamukulturníchpamátekpodr.č.39499/847-1&je“vpamátkovérezervacivhlavnímměstěPraze,prohlášenénařízenímvládyč.66/1971Sb.opamátkovérezervacivhlavnímměstěPraze!,spočívajícívnávrhuúpravÝstupníchprostorazastřešeníhospodářskéhodvorareprezentativníbudovyNosticke'hopaláce-odstraněnínovpdobépříčkymezirespiriem&restauracíazaskleníuzavírajícípůvodnívstup,__1.<._-zastřešení*'erhéhonádvořípaláce,tzv.hospodářskéhodvoralehkouvloženoukonstrulýbí-G\ednáSeočasověomezený&vloženýstavebníprvek,jenžpouplynutíaktuálnípotřebysesnadnoodstraní),—instalacízastřešeníauzavřenímpředsazenéfasádyvdotčenémdruhémnádvořípalácovébudovyseaktivovujíveškerépřiléhajícíprostory,tj.sálvbývalékonírně,;.restaúraceadnešníkancelářevparteruvýchodníhokřídlapaláce,?.j:;."'veŠfstupníhalevzniknenovárecepcearespiriumnavazujícínarestauraci,.-"_.zastřešenídvorkubudetvořitfoliovýstřešnísystém2transparentníETFEfolietypu,;'''-TEXLON,\-rámyzhliníkovýchprofilůponesoufoliovýstřešní„polštář“,"-výplňstlačenýmvzduchemstabilizujenosnoukonstrukci,přitomplnífunkcivelmi;),odlehčenétepelněizolačnívrstvy,chránícíaoddělujícíprostorpodzastřešenímod\“vnějšíchpovětrnostníchvlivů,'-hliníkovéprofilyponesoupodporyvpodoběsedmisubtilníchocelovýchobloukovýchWSídlo:MariánskénáměstiZ,I1001Praha|tel,:+420-2-36001IIIPracoviště:Jungmannova35/29,110OIPraha1fax:+420236007026Email:okp©cityulbrngumz



2nosníkůoproměnlivémvzepjetí,doplněnémdvěmavnějšímilankovýmizávěsy,-tytoobloukovénosníkybudouuloženynastávajícízdivoobouvýšeuvedenýchpřístavkůvmístěpozednicnynějšíchpultovýchstřech,-odvodněnínověvznikléhozastřešenídvorabudenapojenonastávající,—okapníčástvýšeuvedenýchpřístavkůbudeupravenazaúčelemosazeníocelovýchpozednic,—demontážtaškovákrytinyaúpravadřevěnýchkrokví,přičemžsenastěnuosadí&vtřechbodechukotvíocelovýnosník,plnícífunkcinovépozednicepropoloženíobloukovýchnosníkůzastřešenídvora,-fasádníuzavřenínověvznikléhovnitřníhoprostorubudeprovedenozocelovýchfasádnickýchproňlůnapř.typuJansen,ukotvenýchkpodkladníocelovénosnékonstrukci,—předsazenánosnákonstrukcezajistíplněstatickoufunkci,-navrhovanáocelováspřaženákonstrukceseusadízaarkády,oddělujícívelkéamalénádvořípaláce,-fasádnicke'profilysezaskh'izoiačnímdvojsklem,-prostoryrespiriaarecepceseuzavřoupomocízasklenýchplochvocelovýchrámech,vsazenýchdoarkádovýchoblouků,-výměnastávajícínášlapnévrstvyzestávajícívenkovníkamennédlažbyzapodlahuzdubovéhodřeva,kteráVícevyhovujevyužitínovězastřešenéprostory&navozujedojemsnadnéodstranitelnosti,-souvislesestopouocelovýchobloukovýchnosníkůsedopochozíplochypoložíprůběžnéčiánky,trámy,—podlahumezitrámyvyplnífošnyzdubovéhodřevakíadenc'kolmokprůběžnémutrámu,-uzavřeníprůchoduvloženýmidřevěnýmidveřmisbočnímsvětlíkem,-obnovenípůvodníhoprůchozíhootvorusdochovanýmostěnímmezirecepcíachodbouvýchodníhokřídla,-osazenístylovýchdřevěnýchdveří,-vestávajícímprůjezduuvnějšímřížesedoplníteleskopickýpatník,zabraňujícívjezdunežádoucíchvozidel,-novérozvodybudounapojenynastávajícírozvody,-osazeníjednotkyvzduchotechnikydopodhledurespiriaavzduchovéclonyuvstupu,MHMPOKP,jakodotčenýorgánstátnísprávy,vydávávesmysluustanovení54odst.2písm.a)zákonač.183/2006Sb.,oúzemnímplánováníastavebnímřádu(stavebnízákon),5136odst.1písm.b)zákonač.500/2004Sb.,osprávnímřízení,vezněnípozdějšíchpředpisů,511odst.3,©14odst.4,529odst.2písm.b),5443zákonač.20/1987Sb.,0státnípamátkovépéči,vplatnémznění,totozávaznéstanoviskopodle5149zákonač.5002004Sb.,osprávnímřízení,vezněnípozdějšíchpředpisů:Provedenínavrhovanýchpracívrozsahupředloženéprojektovédokumentace„ZastřešeníhospodářskéhodvoraNosticovapaláce“,kterouzpracoval_'_v03/2008prostavebnířízeníjezhlediskazájmůstátnípamátkovépéčepříp11stnězanásledujícíchpodmínek:1.Přireaiizacizastřešeníhospodářskéhodvoranedojdeknarušenízrenovovanýchfasádníchploch,autentickýchplastickýchčlánků&svrchunavazujícíchpozednic&prvkůkrovujižníčástidotčenébudovy.Dálenebudepoškozenohistorickézdivo.————————————————_—__——__Sídlo:Mariánskénáměstí2,HG01Praha1tel.:+420-2-3600IHIPracoviště:Jungmanncva35/29,HG0!Praha|fax:+420—2—36007026E-mašl:okp©cityofprague,cz



32.Stávajícídlažbabuderozebránaauloženatak,abymohlabýtpoužitavpřípaděnávratuksoučasnémustavu.Odůvodnění:KposouzenívýšeuvedenýchpracízhlediskazájmůstátnípamátkovépéčejepodlevýšeUVedenýchustanovenízákonaostátnípamátkovépéčiastavebníhozákonapříslušnývhlavnímměstěPrazeMHMPOKP.Dne13.3.2008bylapodánaoprávněnouosoboužádostovydánízávaznéhostanoviskaknávrhuvýšeuvedenýchstavebníchúpravvrozsahupředloženédokumentace.Žádostozávaznéstanoviskoobsahujenásledujícídokladyapodklady:—výpiszkatastrunemovitostí-plnoumoc—projektidentiflkovaný.MHMPOKPdne18.3.2008požádalNárodnípamátkovýústav,územníodbornépracovištěvhl.městěPrazeozpracovánípísemnéhovyjádřeníkpředloženémunávrhuvtermínudo7.4.2008.Vesmysluustanovení514odst.6citovanéhozákonabylovevěcivydánopísemnévyjádřepíNárodníhopamátkovéhoústavu,územníhoodbornéhopracovištěvhl.městěPrazeč.j.NPU—311/3253/2008zedne8.4.2008,kteréMHMPOKPobdrželdne9.4.2008.Vesvémvyjádřenítatoodbornáorganizaceprovedenípovažujezarealizovatelnézapodmínek.Účastníkoviřízeníbylapředvydánímzávaznéhostanoviskavevěcidánamožnostvyjádřitsekpodkladům.Učastníkřízenítétomožnostivyužil.Kpodkladůmuplatniltutonámitku:„Nemůžemesouhlasitspodmínkouč.2uvedenéhoodbornéhovyjádření,protožebyznemožnilarealizovatbezbariérovýpřístupdokulturníhoainformačníhocentranostickéhapalácehandicapovanýmobčanům.Navícpřipomínáme,žejdeonovodoboukonstrukcizhatovenouzpažitýchdlažebníchkamenůvroce2002,kteránahradilaněkdejšížulovoudlažbuzkostek10x10x10cm.Konstrukcedlažbyvlivempovodněvroce2002naněkterýchmístechpoklesla.Zamýšlímestávajícídlažburozebratauložittak,abyjibylomožnépoužítpři.případnémnávratuksoučasnémustavuMHMPOKPvesvémstanoviskuzohlednilnámitkunavrhovatele.MHMPOKP,kterýžádostposoudil,sezčástiztotožnilspísemnýmvyjádřenímpříslušnéodbornéorganizacestátnípamátkovépéčestím,žepráceuvedenévpředloženém,návrhu,jsouzhlediskazájmůstátnípamátkovépéčepřípustnézapodmínekuvedenýchvevýroku.Podmínkač.3neuvedl,neboťnenízákladnípodmínkouvesmyslu514odst.3zákonač.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéčivplatnémznění.Podmínkač.4odbornéhovyjádřeníneuvedl,neboťjepouzezopakovánímtoho,cojeuvedenovpředloženémnávrhu.ÚpraVysetýkajíobjektu_,který.jenemovitoukulturnípamátkouajevpamátkovérezervacivhlavnímměstěPraze,prohlášenénařízenímvládyč.66/1971Sb.()památkovérezervacivhlavnímměstěPraze.——._—__—__—_—__—__—__Sídlo:Mariánskénáměstíz,11001Praha1“:]-T“1203—3600HHPracoviště:Jungmannova35/29,11001Praha|fax:+420—2-36007026E—mail:okp©cityol'prague.cz|



4Dotčenámonumentálníbudovapaláce,vystavěnávmístěčtyřdomůvrozmezílet1658až1660patrnědleprojektuFr.Carattiho,proděialaúpravyvtřicátýchletech18.stoletísnaddlenávrhuJ.B.Santiniho.Poroce1765sevhlavnímprůčelíobjektuvystavělrokokovýportál,připisovanýA.Haffeneckerovi,stěnyhlavníhosálujsouvyzdobenyfreskamiodV.B.Ambrozziho.Vletech1998až2003palácprošelnáročnýmrestaurovám'mprosídloMinisterstvakulturyCR.KestudiinávrhubylojižvydánorozhodnutíMHMPOKPčj.401745/2007/Pů1zedne911.2007.Navrhovanáúpravavstupníchprostorazastřešeníhospodářskéhodvoravjižníčástipalácejemožnápouzezapředpokladudodrženívýšeuvedenýchpodmínek.Uskutečněnímtohotozáměrusesicepohledověskrytěnarušíčástečnědobovýarchitektonickýrázexteriérustávajícíhotzv.maléhodvorabudovy,alenávrhmájednoznačněvratnýcharakter&hmotnoupodstatupamátkynenaruší.Poučení()opravnémprostředku:Protitomutozávaznémustanoviskunelzevsouladusustanovením5149odstlsprávníhořádu,vezněnípozdějšíchpředpisů,podatsamostatnéodvolání,neboťtentoúkonnenísamostatnýmrozhodnutím.Pokudtotozávaznéstanoviskoznemožňujevyhovětvýšeuvedenéžádosti,příslušnýstavebníúřadvsouladusustanovením5149odst.3správníhořádunebudeprovádětdalšídokazování&žádostzamítne.Ažprotirozhodnutípříslušnéhostavebníhoúřadujemožnépodatodvolání,kteréumožní,abybylovsouladusustanovením13“149odst.4správníhořádupřezkoumánototozávaznéstanovisko.JanKněžínek"Sředitelodbor$$$TooA_„T_—*?ggg;?>ÍJMaxův?%%$-24-Rozdělovník:II.navědomíOVýsUMCPraha1NPUHMPzasprávnostvyhotovení:PÚĚSídlo:Mariánskénáměstí2,i1001Praha1tel.:+420-2-360011„Pmcoviště:Jungmannova35/29,11001Praha1fax:+420-2-36007026E-mail:0kp©cityofprague.cz



'r?NÁRODNÍPAMÁTKOVÝÚSTAV"HHPP94E0FSEUZEMNIQDBQRNEPRACOVIŠTĚVHLAVNIMMESTEPRAZEMM.%;ggitfggfmfhowiwraf'fyať-?f>t-f'f:=.-;f!irušujíA““Hry,y,pamaovepece„;;-w?L'EÉ'ŠLEDJ-Desťovmjfm_acestovmhoruchu““M5—1-(nadanámaamggw-gmw'rm"LLIng.M.PůlpánováDOŠLodne;-'N*JWhMLw-mukadol“[Jungmannova35/29—9434-2008;P.0.BOX800“"""“čníúdaíazarww!111.21Plaha]“'“"pbčaílšsit]Paóarpřncn\/Vášdopisč._i./ZedneMHMP156734/2008/18.3.2008Našeč.j.NPU—311/3253/2008Vyřizuje/linkaMgr.Sochor/271Spísovýznak820.1VPrazedne8.4.2008Věc:Odbornévyjádřenísloužícíjakopodkladprovydánísprávníhorozhodnutí_MaláStrana,Maltézskénáměstí.,Nostickýpalác,Praha1Kulturnípamátkar.č.39499/847—1Pražskápamátkovárezervace,památkaUNESCODokumentaceprostavebnířízení—březen2008)-úpravavstupníchprostor,zastřešeníhospodářskéhodvora______Národnípamátkovýústav,územníodbornépracovištěvhlavnímměstěPraze,vydávánažádost,kterouobdrželdne19.3.2008,podleustanovení514odst.1a7zák.č.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů,kvýšeuvedenévěcitotoodbornévyjádření:PředmětempředloženédokumentacejenávrhprojektuprostavebnípovoleníohledněúpravvstupníchprostorazastřešeníhospodářskéhodvorareprezentativníbudovyNostickéhopalácepří_.,MaláStrana,Maltézskénáměstí|.,Praha1.Navrhovanoustavbuzastřešenídruhéhonádvořípaláce,tzv.hospodářskéhodvora,tutvořílehkávloženákonstrukce.Dle.názoruautoraarchitektonickéhořešení,_,sejednáočasověomezenýavloženýstavebníprvek,jenžpouplynutíaktuálnípotřebysesnadnoodstraní.Instalacízastřešení&uzavřenímpředsazenéfasádyvdotčenémdruhémnádvořípalácovébudovybyse,dlenázoruautoraprojektu,aktivovalyveškerépřiléhajícíprostory,tj.sálvbývalékonírně,restauraceadnešníkancelářeVparteruvýchodníhokřídlapaláce,revitalizovanévrámcinedávnérekonstrukce,provedenédlenávrhuarchitektaP.Kupky.Vevstupníhalevzniknenovárecepce&respiriumnavazujícína,restauraci.ZastřešenídvorkubytvořilfoliovýstřešnísystémztransparentníETFBfolietypuÍTEXLON.Rámyzhliníkovýchproňlůbyneslyfoliovýstřešní„polštář“.Jehovýplňstlačenýmvzduchem.mástabilizovatnosnoukonstrukci,přitombyplnilfunkcivelmiodlehčenétepelně!izolačnívrstvy,chránící&oddělujícíprostorpodzastřešenímodvnějšíchpovětrnostníchvlivů.NaPerštýně12,11000Praha]-StaréMěstoTel:+420234653111,Fax:+420—234653119,E-mail:praha©praha.npu.cz,IČO:75032333_\_\../\„n\“\,



Hliníkovéprofilyponesoupodporyvpodoběsedmisubtilníchocelovýchobloukovýchnosníků'()proměnlivémvzepjetí,doplněnémdvěmavnějšímilankovýmizávěsy.Tytoobloukovénosníkybyseuložilynastávajícízdivoobouvýšeuvedenýchpřístavkůvmístěpozednicnynějšíchpultovýchstřech.Odvodněnínověvznikléhozastřešenídvorabysenapojilonastávající.Okapníčástvýšeuvedenýchpřístavkůbyseupravilazaúčelemosazeníocelovýchpozednic.Rozebralabysetutaškovákrytina&upravilydřevěnékrokve,přičemžbysenastěnuosadilavtřech.bodechukotvilocelovýnosník,plnícífunkcinovépozednicepropoloženíobloukovýchnosníkůzastřešenídvora.Fasádníuzavřenínověvznikléhovnitřníhoprostorubyseprovedlozocelovýchfasádnickýchprofilůkupř.typuJansen,ukotvenýchkpodkladníocelovénosnékonstrukci.Předsazenánosnákonstrukcezajistíplněstatickoufunkci.Tatonavrhovanáocelováspřaženákonstrukcebyseusadilazaarkády,oddělujícívelkéamalénádvořípaláce.Fasádnicképrofllysezasklíizolačnímdvojsklcm.Prostoryrespiria&recepceseuzavřoupomocízasklenýchplochvocelovýchrámech,vsazenýchdoarkádovýchoblouků.Vnávrhuprojektusepreferujevýměnastávajícínášlapnévrstvyzestávajícívenkovníkamennédlažbyzapodlahuzdubovéhodřeva,kterábyvícevyhovovalavyužitínovězastřešenéprostory&navazovaladojemsnadnéodstranítelnosti.Souvislesestopouocelovýchobloukovýchnosníkůbysedopochozíplochypoložilyprůběžnéčlánky,trámy.Podlahubymezitrámyvyplnilyfošnyzdubovéhodřevakladenékolmokprůběžnémutrámu.Odstranísenovodobápříčkamezirespíriem&restauracíazaskleníuzavírajícípůvodnívstup.Průchodbyseuzavřelvloženýmidřevěnýmidveřmisbočnímsvětlíkem.Obnovísepůvodníprůchozíotvorsdochovanýmostěnírnmezírecepcí&chodbouvýchodníhokřídla.Takézdeseosadístylovédřevěnédveře.Vestávajícímprůjezduuvnějšímřížebysedoplnilteleskopickýpatník,zabraňujícívjezdunežádoucíchvozidel.Kcelézáležitosti,týkajícísepředcházejícíarchitektonickéstudienávrhuúpravyvstupníchprostorakzastřešenímalého,jižníhohospodářskéhodvoraNostickéhopalácebylovydánovyjádřeníNPÚHMPpodčj.NPU—BI1/12491/2007zedne23.10.2007.Vtomtovyjádřenísestanovujepodmínka,žezpředloženýchtříalternativsepožadujerozpracovánívariantyAstudie,zároveňsetuvodůvodněnípřipouštíivariantaC,preferujícíizastřešeníhospodářskéhodvorapomocítransparentníkonstrukcenesoucínafukovacíprůhlednékrycístřešníplochy.NásledněOKPMHMPVydalrozhodnutípodčj.MHMP401745/2007/Pů1zedne9.11.2007,vněmžnaopaksouhlasíjensdoloženouvariantouC,kterouautorstudievýslednézpracovaldopodobynynípředkládanéhoprojektuprostavebnípovolení.Zhlediskapamátkovépéčejepředloženýnávrhrealizovatelnýzatěchtopodmínek:1..PřirealizacizastřešeníhospodářskéhodvoraNostickéhopalácepomocívylehčenýchsubtilníchkovovýchprvků,nesoucíchtransparentnínafukovacístřešníplochy,nesmídojítkponičenízrenovovanýchfasádníchploch,autentickýchplastickýchčlánkůasvrchunavazujícíchpozednic&prvkůkrovujižníčástidotčenébudovy.Nepoškodísehistorickézdivo.2.Připokládcepodlahyzdubovýchprkenlzevplošedvoraponechatistávajícíkamennouzádlažba.3.PředzapočetímstavebníakcesepracovníkůmNPÚHMPpředložíkposouzenívzorkykovovýchprofilůnosnýchapodpůrnýchkonstrukcístřechy,předsazenékonstrukcefasády,typůprosklenívnitřníchdělícíchpříčekapod.4.Rastr„stropu“logickynaváženarastrpodlahy.NaPerštýně12,]IO00Praha1-StaréMěstoTel:+420234653111,Fax:4-420-234653119,E—mail:praha©praha.npu.cz,IČO:75032333



Odůvodnění:Dotčenámonumentálníbudovapaláce,vystavěnávmístěčtyřdomůvrozmezílet1658až1660patrnědleprojektuFr.Carattiho,prodělalaúpravyvtřicátých1etech18.stoletísnaddlenávrhu].B.Santiniho.Poroce1765sevhlavnímprůče1íobjektuvystavělrokokovýportál,připisovanýA.Haffeneckerovi,stěnyhlavníhosálusetuvyzdobi1yfreskamiodV.B.Ambrozziho.Nedávno,'vletech1998až2003,palácprošelnáročnýmrestaurovánímprosíd1oMinisterstvakulturyČR.ObjektjenemovitoupamátkounacházejícísevplošeúzemíPražsképamátkovérezervace.KestudiinávrhubylojižvydánoRozhodnutíMHMPOKPčj.401745/2007/Půlzedne9.11.2007,vněmžpreferujevariantuC.Tuarchitektdopracovaldonynípředkládanéformyřešení.Navrhovanáúpravavstupníchprostorazastřešeníhospodářskéhodvoravjižníčástipalácejezde,dledoloženédokumentace,možnápouzezapředpokladudodrženívýšeuvedenýchpodmínek.Uskutečněnímtohotozáměrusevpodstatěpohledověskrytěnarušíčástečnědobovýarchitektonickýrázexteriérustávajícíhotzv.maléhodvorabudovy.Projektmáovšemjednoznačněvratnýcharakter&hmotnoupodstatupamátkynenaruší.Záležitostpok1ádáNPÚHMPzalimitnímožnostprostorovéexpanzeuživateleajakotakovoujízapodmínekvýšecitovanýchtoleruje.Podmínkyodbornéhovyjádřeníjsoustanovenynazákiaděustanovení532,odst.2,písmenog)zákonač.20/1987Sb.,ostátnípamátkovépéči,vezněnípozdějšíchpředpisů.PhDr.MichaelZa(:hařv.r.řediteiPříloha:dok./*„\_.!5-1;ť..:„š52a;;!CO“\;v\\Qězašxi/Řýd__j'\\3/Zasprávnost:Pohlov_NaPerštýně12,11000Praha1-StaréMěsto'Tel:+420234653111,Fax:+420234653119,E-maíl:praha©praha.npu.cz,ICO:75032333»3


